
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6305 23

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO 
ESTADUAL PROCESSO NATUREZA VALOR 

ORIGINÁRIO PERÍODO

01 FERMARCS-COMERCIO VAREJ. E 
ATACADISTA DE FER. E ACES LTDA-ME 29.475.173-4 2023/7270/500158 IDNR 700,53 05/2022

03 NORTESUL DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI 29.482.056-6 2023/7270/500156 IDNR 3.060,35 06/2022

03 W L C BRITO - ME 29.416.011-6 2023/7270/500053 IDNR 901,03 11/2021

Palmas - TO 30 de março de 2023.

Ainoã Monteiro da Silva Araujo
Supervisora de Agência

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 036/2023
Pessoa Jurídica

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Palmas - TO,  
nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de 28 de dezembro de 
2001, intima, o(s) contribuinte(s) abaixo indicado(s), a promover no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados do quinto dia da publicação deste, o 
pagamento do(s) crédito(s) tributário(s) constituído(s) por intermédio do(s) 
Auto(s) de Infração a seguir relacionado(s), nos termos da legislação 
vigente ou apresentar impugnação ou pagar o crédito tributário nesta 
Agência, localizada à Quadra 103 Sul (ACSO 11), Rua SO-07, Lote 03,  
Plano Diretor Sul, Palmas/TO, sob pena de Revelia.

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO 
ESTADUAL

AUTO DE 
INFRAÇÃO

VALOR 
ORIGINÁRIO

PERÍODO DE 
REFERÊNCIA

01 A. F. DE AZEVEDO EIRELI 29.482.429-4 2023/000362
16.000,00
24.000,00
24.000,00

01/05 A 31/12/2020
01/01 A 31/12/2021
01/01 A 31/12/2022

02 A. F. DE AZEVEDO EIRELI 29.482.429-4 2023/000390 1.791,65 01/11 A 30/11/2021

03 A. F. DE AZEVEDO EIRELI 29.482.429-4 2023/000391 185,90 01/11 A 30/11/2021

Palmas/TO, 31 de março de 2023.

WELLINGTON LIMA FIGUEREDO
SUPERVISOR DA AGÊNCIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 037/2023
Pessoa Jurídica

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Palmas - TO,  
situada à Quadra ACSO 11(103 Sul), Rua SO-07, Lote 03,  
Plano Diretor Sul, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de 
dezembro de 2001, NOTIFICA o contribuinte abaixo indicado, para no 
prazo de 15 (quinze) dias, conforme art. 21 da Lei 1.288/2001, contados 
a partir do quinto dia da publicação deste Auto de Infração, a apresentar 
documentos referentes à regularização da representação processual ao 
respectivo processo nos termos da legislação vigente.

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AUTO DE
INFRAÇÃO PROCESSO

01 BELEZA COM. COME. DE PRO. DE 
BELEZA E SER. DE CABELEIREIROS S.A. 29.443.916-1 2017/001001 2017/6040/502414

Palmas/TO, 31 de março de 2023.

WELLINGTON LIMA FIGUEREDO
SUPERVISOR DA AGÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base 
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna 
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, 
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023 
da Secretaria da Fazenda, do tipo MENOR PREÇO, realizada por 
intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas 
abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com 
as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no 
edital, anexos aos autos:

Empresa: LS REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 31.669.124/0001-98

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

09 23 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 30.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A; Informações adicionais: 
instalação inclusa;

AGRATTO 6.282,12 144.488,76

10 07 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 30.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A; Informações adicionais: 
instalação inclusa;

AGRATTO 6.282,12 43.974,84

VALOR TOTAL 188.463,60

Empresa: JR SOARES ATACADISTA LTDA
CNPJ: 32.136.831/0001-81

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 38 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: 
inverter; Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 9.000; 
Voltagem: 220 V; Classificação energética: A; Informações 
adicionais: instalação inclusa;

AGRATTO/
INVERTER 2.573,00 97.774,00

03 75 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: 
inverter; Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 12.000; 
Voltagem: 220 V; Classificação energética: A; Informações 
adicionais: instalação inclusa;

AGRATTO/
INVERTER 2.780,00 208.500,00

VALOR TOTAL 306.274,00

Empresa: MUNZER COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ: 35.625.405/0001-08

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

02 12 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 9.000; Voltagem: 220 
V; Classificação energética: A; Informações adicionais: 
instalação inclusa;

ELGIN 2.578,00 30.936,00

04 25 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 12.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A; Informações adicionais: 
instalação inclusa;

ELGIN 2.950,50 73.762,50

05 54 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 18.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A; Informações adicionais: 
instalação inclusa;

ELGIN 4.080,000 220.320,00

06 16 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 18.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A; Informações adicionais: 
instalação inclusa;

ELGIN 4.080,00 65.280,00

07 45 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 22.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A; Informações adicionais: 
instalação inclusa;

ELGIN 4.946,09 222.574,05

08 15

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 22.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A; Informações adicionais: 
instalação inclusa;

ELGIN 4.946,09 74.191,35

11 15 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 36.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A. Informações adicionais: 
instalação inclusa;

PHILCO 8.199,00 122.985,00

12 05 UN

Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; 
Ciclo de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 36.000; Voltagem: 
220 V; Classificação energética: A. Informações adicionais: 
instalação inclusa;

PHILCO 8.199,00 40.995,00

VALOR TOTAL 851.043,90

VALOR GLOBAL: R$ 1.345.781,50

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III 
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado 
desta Secretaria, situada na Quadra 412 Sul, Avenida NS 10 APCB, 
S/N Centro - Palmas/TO, CEP: 77.021-231, em dias úteis, em horário 
comercial de segunda a sexta-feira das 08h às 14h, nos termos do Decreto  
Nº 6.331, de 28 de outubro de 2021, podendo ser revogado considerando 
os horários das 08h às 18hs. 

b) A Contratada deverá entregar os itens nas quantidades e 
especificações mediante Nota de Empenho no máximo prazo de até 30 
(trinta) dias corridos.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 20236305DIÁRIO OFICIAL   No24

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a 
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda 
subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos 
materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este 
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento 
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na 
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos 
Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa, 
por meio de ordem bancária, através do Banco do Brasil S/A, até 30 
(trinta) dias, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente 
certificada pelo setor competente, prazo necessário para tramitação do 
processo nos setores internos desta Secretaria, embora o pagamento 
possa ser realizado antes desse limite temporal. 

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas 
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da 
Fazenda.

Palmas - TO, 16 de março de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário

Empresas:

LS REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP

JR SOARES ATACADISTA LTDA

MUNZER COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

FORNECEDOR QUE ADERIU À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: MP EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 46.856.096/0001-95

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 38 UN
Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; Ciclo 
de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 9.000; Voltagem: 220 V; Classificação 
energética: A; Informações adicionais: instalação inclusa;

2.573,00 97.774,00

02 12 UN
Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; Ciclo 
de ar: frio; Capacidade (BTU/h): 9.000; Voltagem: 220 V; Classificação 
energética: A; Informações adicionais: instalação inclusa;

2.578,00 30.936,00

03 75 UN
Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; Ciclo de 
ar: frio; Capacidade (BTU/h): 12.000; Voltagem: 220 V; Classificação 
energética: A; Informações adicionais: instalação inclusa;

2.780,00 208.500,00

07 45 UN
Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; Ciclo de 
ar: frio; Capacidade (BTU/h): 22.000; Voltagem: 220 V; Classificação 
energética: A; Informações adicionais: instalação inclusa;

4.946,09 222.574,05

08 15 UN
Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; Ciclo de 
ar: frio; Capacidade (BTU/h): 22.000; Voltagem: 220 V; Classificação 
energética: A; Informações adicionais: instalação inclusa;

4.946,09 74.191,35

10 07 UN
Condicionador de ar - Modelo: split hi wall; Categoria: inverter; Ciclo de 
ar: frio; Capacidade (BTU/h): 30.000; Voltagem: 220 V; Classificação 
energética: A; Informações adicionais: instalação inclusa;

6.282,12 43.974,84

VALOR TOTAL ------------->>>>>>>>>>>> 677.950,24

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis das 8hs às 14hs. O edital estará disponível nos sites: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023. Abertura 
dia 20.04.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de veiculo 
(com blindagem nível de proteção III - A e com sinalização acústica e 
visual auxiliar), visando atender as necessidades da SECRETARIA DA 
SEGURANÇA PÚBLICA - SSP/TO. Proc. 2022/31000/03749. Recursos: 
Outras vinculações de transferências. Pregoeira: DORCELINA MARIA 
TEIXEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2023. Abertura 
dia 20.04.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Prestação de serviços 
(locação de ônibus tipo Executivo). visando atender as necessidades 
da SECRETARIA DA AGRICULTURA E PECÁRIA - SEAGRO/TO. Proc. 
2023/33000/00034. Recursos: Não vinculados de imposto. Pregoeira: 
LÍVIA ALVES OLIVEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023. 
Abertura dia 24.04.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição 
de material de consumo (canetas, clipes, envelopes e outros). visando 
atender as necessidades da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO TOCANTINS - ADAPEC/TO. Proc. 2022/34530/00088. Recursos: 
Vinculado a fundo. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 04 de abril de 2023.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA SEPLAN Nº 29/2023/GABSEC.

O Ordenador de Despesas, Sergislei Silva de Moura, 
assim nomeado nos termos do Ato nº 231 - NM, publicado no DOE  
nº 6.266, no uso de suas atribuições e na conformidade do Processo  
nº 2023/13010/00029

RESOLVE:

Autorizar a concessão de Adiantamento, de acordo com as especificações 
a seguir:

1. SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS

Responsável: Antônio Amaral Júnior CPF: Xxx.xxx.xxx-xx

Endereço: Quadra:403 Bairro: Plano Diretor Sul

Cidade: Palmas CEP: 77.000X-XXX

Telefone Particular: Telefone de Trabalho: 63 3212-4405

Cargo/Função: Gerente Geral de Administração Matrícula: 596441-2

1.1 PLANO DE APLICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NATUREZA DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

1130000100412111662090 33.90.30 Material de Consumo R$ 9.500,00

1130000100412111662090 33.90.39 O.S.T Pessoa Jurídica R$ 8.000,00

TOTAL R$ 17.500,00

1.2 VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 17.500,00 (dezessete mil 
e quinhentos reais)


